
Data: 31/03/2022 18:53:30 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 12/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0202 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0202.04.122.0401.2020.3.3.90.39.1.001 40.000,00Cód. red.: 69

Sub-Total: 40.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.306.1202.2027.3.3.90.32.1.111 80.000,00Cód. red.: 136

Sub-Total: 80.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.2040.3.1.91.13.1.113 150.000,00Cód. red.: 235

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.30.1.113 10.000,00Cód. red.: 238

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.32.1.113 87.561,10Cód. red.: 239

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.39.1.113 2.119,51Cód. red.: 241

Sub-Total: 249.680,61

02 - PODER EXECUTIVO

0801 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, DESEN. ECONOMICO E TURISMO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0801.15.452.1503.2048.3.3.90.36.1.001 50,00Cód. red.: 312

02.0801.25.752.1503.2051.3.3.90.36.1.001 2.000,00Cód. red.: 342

Sub-Total: 2.050,00

02 - PODER EXECUTIVO

0901 - SECRETARIA DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E PROJETOS ESPECIAIS

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0901.04.122.0401.2055.3.1.90.11.1.001 28.000,00Cód. red.: 352

Sub-Total: 28.000,00

Total Parcial Suplementado: 399.730,61

02 - PODER EXECUTIVO

0202 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0202.04.122.0401.2020.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 65

02.0202.04.122.0401.2020.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 66

02.0202.04.122.0401.2020.3.3.90.35.1.001 8.000,00Cód. red.: 67

02.0202.04.122.0401.2020.4.4.90.52.1.001 1.000,00Cód. red.: 70

Sub-Total: 11.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0301 - CONTROLADORIA GERAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0301.04.124.0405.2021.4.4.90.52.1.001 2.119,51Cód. red.: 79

Sub-Total: 2.119,51

02 - PODER EXECUTIVO

0401 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Órgão:

Unidade:

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:53:30 Página: 2 de 2

Anulação parcial ou total de dotação

02.0401.04.122.0401.2022.3.3.90.39.1.001 30.000,00Cód. red.: 89

02.0401.04.123.0407.2024.3.3.90.36.1.001 5.000,00Cód. red.: 100

02.0401.04.123.0408.2025.3.1.90.11.1.001 5.000,00Cód. red.: 103

Sub-Total: 40.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.361.1203.1014.4.4.90.51.1.124 31.000,00Cód. red.: 144

02.0501.12.361.1203.1015.4.4.90.61.1.111 8.000,00Cód. red.: 145

02.0501.12.361.1203.1015.4.4.90.61.1.124 8.000,00Cód. red.: 146

02.0501.12.361.1203.2028.3.3.90.36.1.111 30.000,00Cód. red.: 156

02.0501.12.361.1203.2028.4.4.90.52.1.111 50.000,00Cód. red.: 160

02.0501.12.365.1205.1016.4.4.90.51.1.111 5.000,00Cód. red.: 186

02.0501.12.365.1205.1016.4.4.90.51.1.124 5.000,00Cód. red.: 187

02.0501.12.365.1205.1017.4.4.90.61.1.111 5.000,00Cód. red.: 188

02.0501.12.365.1205.2035.3.3.90.36.1.111 30.000,00Cód. red.: 196

02.0501.13.392.1301.2037.3.3.90.39.1.001 50.000,00Cód. red.: 214

Sub-Total: 222.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.1021.4.4.90.61.1.113 8.000,00Cód. red.: 230

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.14.1.113 2.000,00Cód. red.: 237

02.0502.12.365.1205.1041.4.4.90.51.1.113 15.000,00Cód. red.: 252

02.0502.12.365.1205.1042.4.4.90.61.1.113 8.000,00Cód. red.: 253

02.0502.12.365.1205.2043.3.1.90.11.1.112 41.611,10Cód. red.: 255

02.0502.12.366.1206.2045.3.1.90.04.1.112 2.000,00Cód. red.: 270

02.0502.12.366.1206.2045.3.1.90.11.1.112 45.000,00Cód. red.: 271

02.0502.12.366.1206.2045.3.1.91.13.1.112 3.000,00Cód. red.: 274

Sub-Total: 124.611,10

Total Parcial Reduzido: 399.730,61

PALMEIRINA - PE, 1 de junho de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:52:41 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 16/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0201 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0201.04.122.0401.2016.3.3.90.36.1.001 4.563,00Cód. red.: 52

02.0201.04.122.0401.2016.3.3.90.39.1.001 10.000,00Cód. red.: 53

Sub-Total: 14.563,00

02 - PODER EXECUTIVO

0401 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0401.04.122.0401.2022.3.3.90.47.1.001 46.771,87Cód. red.: 90

Sub-Total: 46.771,87

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.122.1201.2026.3.1.90.92.1.111 288.000,00Cód. red.: 126

02.0501.12.122.1201.2026.3.1.90.92.1.124 293.000,00Cód. red.: 386

02.0501.12.122.1201.2026.3.3.90.39.1.111 5.000,00Cód. red.: 133

Sub-Total: 586.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.08.1.113 1.200,00Cód. red.: 236

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.30.1.113 127.000,00Cód. red.: 238

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.39.1.113 20.000,00Cód. red.: 241

Sub-Total: 148.200,00

02 - PODER EXECUTIVO

0801 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, DESEN. ECONOMICO E TURISMO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0801.15.451.1501.2046.3.3.90.39.1.001 105.000,00Cód. red.: 294

Sub-Total: 105.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0901 - SECRETARIA DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E PROJETOS ESPECIAIS

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0901.04.122.0401.2055.3.1.90.13.1.001 6.300,00Cód. red.: 353

Sub-Total: 6.300,00

02 - PODER EXECUTIVO

1001 - SECRETARIA DE PRODUÇÃO RURAL E MEIO AMBIENTE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.1001.04.122.2001.2056.3.3.90.30.1.001 47.980,00Cód. red.: 366

Sub-Total: 47.980,00

Total Parcial Suplementado: 954.814,87

02 - PODER EXECUTIVO

0101 - GABINETE DO PREFEITO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0101.04.122.0401.2010.3.1.90.11.1.001 200.000,00Cód. red.: 1

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:52:41 Página: 2 de 2

02.0101.04.122.0401.2011.4.4.90.52.1.218 30.563,00Cód. red.: 384

Sub-Total: 230.563,00

02 - PODER EXECUTIVO

0301 - CONTROLADORIA GERAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0301.04.124.0405.2021.3.1.90.11.1.001 44.000,00Cód. red.: 71

Sub-Total: 44.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0401 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0401.04.122.0401.2022.3.1.90.13.1.001 30.000,00Cód. red.: 81

02.0401.04.122.0401.2023.3.3.50.41.1.001 20.000,00Cód. red.: 92

02.0401.04.123.0407.2024.3.1.90.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 94

Sub-Total: 51.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.361.1203.2028.3.1.90.11.1.111 432.980,00Cód. red.: 148

02.0501.12.361.1203.2028.3.3.90.30.1.111 20.771,87Cód. red.: 153

02.0501.12.361.1203.2028.3.3.90.36.1.111 26.000,00Cód. red.: 156

02.0501.12.361.1203.2028.4.4.90.52.1.111 40.000,00Cód. red.: 160

Sub-Total: 519.751,87

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.1019.4.4.90.51.1.113 20.000,00Cód. red.: 228

02.0502.12.361.1203.2040.3.1.90.11.1.113 1.200,00Cód. red.: 232

02.0502.12.365.1205.2043.3.1.90.11.1.112 10.000,00Cód. red.: 255

Sub-Total: 31.200,00

02 - PODER EXECUTIVO

0801 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, DESEN. ECONOMICO E TURISMO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0801.15.451.1501.2046.3.1.90.04.1.001 72.000,00Cód. red.: 285

02.0801.15.452.1503.2050.3.1.90.11.1.001 1.000,00Cód. red.: 323

02.0801.15.452.1503.2050.3.1.90.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 324

02.0801.15.452.1503.2050.3.1.90.94.1.001 1.000,00Cód. red.: 325

02.0801.15.452.1503.2050.3.1.91.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 326

02.0801.17.512.1701.1030.4.4.90.51.1.001 2.300,00Cód. red.: 336

Sub-Total: 78.300,00

Total Parcial Reduzido: 954.814,87

PALMEIRINA - PE, 1 de julho de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:51:38 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 19/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0201 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0201.04.122.0401.2016.3.3.90.36.1.001 4.000,00Cód. red.: 52

Sub-Total: 4.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0202 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0202.04.122.0401.2020.3.3.90.39.1.001 20.000,00Cód. red.: 69

Sub-Total: 20.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.361.1203.2033.3.3.90.30.1.120 1.003,15Cód. red.: 178

Sub-Total: 1.003,15

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.36.1.113 30.000,00Cód. red.: 240

02.0502.12.361.1203.2040.3.3.90.39.1.113 62.832,89Cód. red.: 241

02.0502.12.361.1203.2041.3.1.90.11.1.112 4.851,99Cód. red.: 245

Sub-Total: 97.684,88

02 - PODER EXECUTIVO

0801 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, DESEN. ECONOMICO E TURISMO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0801.15.451.1501.2046.3.3.90.36.1.001 65.000,00Cód. red.: 293

02.0801.15.451.1501.2046.3.3.90.39.1.001 40.000,00Cód. red.: 294

02.0801.15.452.1503.2050.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 328

Sub-Total: 106.000,00

Total Parcial Suplementado: 228.688,03

02 - PODER EXECUTIVO

0101 - GABINETE DO PREFEITO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0101.04.122.0401.2010.3.1.90.11.1.001 36.172,72Cód. red.: 1

02.0101.04.122.0401.2010.3.1.90.13.1.001 20.000,00Cód. red.: 2

02.0101.04.122.0401.2010.3.1.91.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 4

02.0101.04.122.0401.2010.3.3.90.14.1.001 10.000,00Cód. red.: 6

02.0101.04.122.0401.2010.3.3.90.33.1.001 10.000,00Cód. red.: 8

02.0101.04.122.0401.2011.4.4.90.52.1.001 679,27Cód. red.: 20

02.0101.04.122.0401.2011.4.4.90.52.1.218 85.000,00Cód. red.: 384

02.0101.08.243.0801.2013.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 28

02.0101.08.243.0801.2013.4.4.90.52.1.001 1.000,00Cód. red.: 32

Sub-Total: 164.851,99

02 - PODER EXECUTIVO

0102 - PROCURADORIA GERAL

Órgão:

Unidade:

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:51:38 Página: 2 de 2

Anulação parcial ou total de dotação

02.0102.04.122.0402.2014.4.4.90.52.1.001 1.003,15Cód. red.: 42

Sub-Total: 1.003,15

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.2041.3.1.90.94.1.112 50.000,00Cód. red.: 247

02.0502.12.365.1205.2043.3.1.90.04.1.112 2.000,00Cód. red.: 254

02.0502.12.365.1205.2043.3.1.90.13.1.112 1.000,00Cód. red.: 256

02.0502.12.365.1205.2043.3.1.90.94.1.112 832,89Cód. red.: 257

02.0502.12.365.1205.2043.3.1.91.13.1.112 9.000,00Cód. red.: 258

Sub-Total: 62.832,89

Total Parcial Reduzido: 228.688,03

PALMEIRINA - PE, 2 de agosto de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:50:30 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 27/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0101 - GABINETE DO PREFEITO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0101.04.122.0401.2010.3.1.90.11.1.001 10.000,00Cód. red.: 1

02.0101.04.122.0401.2010.3.3.90.14.1.001 1.500,00Cód. red.: 6

Sub-Total: 11.500,00

02 - PODER EXECUTIVO

0102 - PROCURADORIA GERAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0102.04.122.0402.2014.3.3.90.14.1.001 200,00Cód. red.: 37

Sub-Total: 200,00

02 - PODER EXECUTIVO

0201 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0201.04.122.0401.2016.3.1.90.13.1.001 5.669,03Cód. red.: 46

02.0201.04.122.0401.2016.3.1.91.13.1.001 28.500,00Cód. red.: 49

02.0201.04.122.0401.2016.3.3.90.14.1.001 560,00Cód. red.: 50

02.0201.04.122.0401.2016.3.3.90.39.1.001 2.000,00Cód. red.: 53

Sub-Total: 36.729,03

02 - PODER EXECUTIVO

0202 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0202.04.122.0401.2020.3.3.90.39.1.001 10.000,00Cód. red.: 69

Sub-Total: 10.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0401 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0401.04.122.0401.2022.3.1.91.13.1.001 13.550,00Cód. red.: 84

02.0401.04.122.0401.2022.3.3.90.08.1.001 30,31Cód. red.: 85

02.0401.04.122.0401.2022.3.3.90.47.1.001 18.000,00Cód. red.: 90

Sub-Total: 31.580,31

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.2040.3.1.91.13.1.113 72.700,00Cód. red.: 235

Sub-Total: 72.700,00

02 - PODER EXECUTIVO

0801 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, DESEN. ECONOMICO E TURISMO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0801.15.451.1501.2046.3.1.91.13.1.001 30.200,00Cód. red.: 289

02.0801.15.451.1501.2046.3.3.90.39.1.001 3.536,72Cód. red.: 294

Sub-Total: 33.736,72

02 - PODER EXECUTIVO

1001 - SECRETARIA DE PRODUÇÃO RURAL E MEIO AMBIENTE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.1001.04.122.2001.2056.3.3.90.30.1.001 1.259,00Cód. red.: 366

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:50:30 Página: 2 de 2

Sub-Total: 1.259,00

Total Parcial Suplementado: 197.705,06

02 - PODER EXECUTIVO

0101 - GABINETE DO PREFEITO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0101.04.122.0401.2010.3.1.90.13.1.001 5.805,44Cód. red.: 2

02.0101.04.122.0401.2010.3.3.90.30.1.001 10.162,03Cód. red.: 7

02.0101.04.122.0401.2010.3.3.90.35.1.001 397,28Cód. red.: 9

02.0101.04.122.0401.2010.3.3.90.39.1.001 2.200,00Cód. red.: 11

02.0101.04.122.0401.2011.3.1.90.11.1.001 10.000,00Cód. red.: 13

02.0101.04.122.0401.2012.3.3.90.36.1.218 17.709,00Cód. red.: 385

02.0101.04.122.0401.2012.4.4.90.52.1.001 351,00Cód. red.: 24

02.0101.08.243.0801.2013.3.1.90.11.1.001 7.125,00Cód. red.: 25

Sub-Total: 53.749,75

02 - PODER EXECUTIVO

0102 - PROCURADORIA GERAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0102.04.122.0402.2014.3.1.90.13.1.001 3.975,00Cód. red.: 34

Sub-Total: 3.975,00

02 - PODER EXECUTIVO

0201 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0201.04.122.0401.2016.3.3.90.30.1.001 3.000,00Cód. red.: 51

Sub-Total: 3.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.122.1201.2026.3.3.90.30.1.111 21.980,31Cód. red.: 130

02.0501.12.122.1201.2026.3.3.90.36.1.111 7.000,00Cód. red.: 132

02.0501.12.361.1203.1014.4.4.90.51.1.111 20.000,00Cód. red.: 143

Sub-Total: 48.980,31

02 - PODER EXECUTIVO

0801 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, DESEN. ECONOMICO E TURISMO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0801.15.451.1501.2046.3.3.90.30.1.001 88.000,00Cód. red.: 291

Sub-Total: 88.000,00

Total Parcial Reduzido: 197.705,06

PALMEIRINA - PE, 1 de novembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:47:58 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 30/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0101 - GABINETE DO PREFEITO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0101.04.122.0401.2010.3.1.90.11.1.001 15.416,07Cód. red.: 1

Sub-Total: 15.416,07

02 - PODER EXECUTIVO

0202 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0202.04.122.0401.2020.3.3.90.39.1.001 10.000,00Cód. red.: 69

Sub-Total: 10.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0401 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0401.04.122.0401.2022.3.1.91.13.1.001 75,17Cód. red.: 84

02.0401.04.122.0401.2022.3.3.90.47.1.001 1.542,26Cód. red.: 90

02.0401.28.846.0000.0004.3.3.90.93.1.001 69.522,21Cód. red.: 118

Sub-Total: 71.139,64

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.122.1201.2026.3.1.90.13.1.111 667,55Cód. red.: 124

02.0501.12.122.1201.2026.3.3.90.39.1.190 20,90Cód. red.: 388

02.0501.12.306.1202.2027.3.3.90.32.1.122 18.743,19Cód. red.: 138

02.0501.12.361.1203.2032.3.3.90.30.1.190 8.862,02Cód. red.: 387

02.0501.12.361.1203.2033.3.3.90.30.1.120 15.525,53Cód. red.: 178

02.0501.13.392.1301.2037.3.3.90.30.1.001 9.595,00Cód. red.: 211

02.0501.13.392.1301.2037.3.3.90.36.1.001 2.350,00Cód. red.: 213

Sub-Total: 55.764,19

02 - PODER EXECUTIVO

0502 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0502.12.361.1203.2040.3.1.91.13.1.113 6.333,88Cód. red.: 235

02.0502.12.361.1203.2041.3.1.90.13.1.112 2.874,40Cód. red.: 246

02.0502.12.361.1203.2041.3.1.91.13.1.112 4.670,38Cód. red.: 248

Sub-Total: 13.878,66

02 - PODER EXECUTIVO

0801 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, DESEN. ECONOMICO E TURISMO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0801.15.451.1501.2046.3.3.90.39.1.001 511,00Cód. red.: 294

02.0801.25.752.1503.2051.3.3.90.30.1.001 3.900,85Cód. red.: 341

Sub-Total: 4.411,85

02 - PODER EXECUTIVO

1001 - SECRETARIA DE PRODUÇÃO RURAL E MEIO AMBIENTE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.1001.04.122.2001.2056.3.1.90.13.1.001 359,56Cód. red.: 362

02.1001.04.122.2001.2056.3.3.90.30.1.001 12.852,25Cód. red.: 366

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:47:58 Página: 2 de 2

Sub-Total: 13.211,81

Total Parcial Suplementado: 183.822,22

02 - PODER EXECUTIVO

0501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0501.12.122.1201.2026.3.3.90.30.1.111 161.000,00Cód. red.: 130

02.0501.12.122.1201.2026.4.4.90.52.1.111 20.000,00Cód. red.: 135

02.0501.13.392.1301.2036.3.1.90.04.1.001 822,22Cód. red.: 199

02.0501.13.392.1301.2036.3.1.90.11.1.001 2.000,00Cód. red.: 200

Sub-Total: 183.822,22

Total Parcial Reduzido: 183.822,22

PALMEIRINA - PE, 1 de dezembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:41:28 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 9/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.14.1.211 15.000,00Cód. red.: 9

Sub-Total: 15.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.39.1.214.0000 4.256,78Cód. red.: 60

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.13.1.214.0000 992,18Cód. red.: 79

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.39.1.211 16.000,00Cód. red.: 90

Sub-Total: 21.248,96

Total Parcial Suplementado: 36.248,96

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.04.1.211 4.256,78Cód. red.: 3

Sub-Total: 4.256,78

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.304.1006.2325.3.1.90.04.1.211 11.000,00Cód. red.: 103

02.0602.10.305.1005.1008.4.4.90.52.1.215.0000 20.992,18Cód. red.: 126

Sub-Total: 31.992,18

Total Parcial Reduzido: 36.248,96

PALMEIRINA - PE, 3 de maio de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:40:36 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 9/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.14.1.211 15.000,00Cód. red.: 9

Sub-Total: 15.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.39.1.214.0000 4.256,78Cód. red.: 60

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.13.1.214.0000 992,18Cód. red.: 79

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.39.1.211 16.000,00Cód. red.: 90

Sub-Total: 21.248,96

Total Parcial Suplementado: 36.248,96

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.04.1.211 4.256,78Cód. red.: 3

Sub-Total: 4.256,78

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.304.1006.2325.3.1.90.04.1.211 11.000,00Cód. red.: 103

02.0602.10.305.1005.1008.4.4.90.52.1.215.0000 20.992,18Cód. red.: 126

Sub-Total: 31.992,18

Total Parcial Reduzido: 36.248,96

PALMEIRINA - PE, 3 de maio de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:39:27 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 16/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2328.3.3.90.30.1.218 8.000,00Cód. red.: 153

Sub-Total: 8.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.13.1.214.0000 48.000,00Cód. red.: 79

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.30.1.214.0000 6.121,93Cód. red.: 87

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.39.1.211 87.443,62Cód. red.: 90

02.0602.10.304.1006.2325.3.3.90.39.1.211 2.500,00Cód. red.: 121

Sub-Total: 144.065,55

Total Parcial Suplementado: 152.065,55

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.1300.4.4.90.51.1.211 2.500,00Cód. red.: 1

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.04.1.211 141.565,55Cód. red.: 3

02.0601.10.122.1001.2302.3.3.72.39.1.211 8.000,00Cód. red.: 19

Sub-Total: 152.065,55

Total Parcial Reduzido: 152.065,55

PALMEIRINA - PE, 1 de julho de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:38:22 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 019/2021

Súmula: Abre Crédito especial

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 19/2021, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.4.6.90.71.1.211 37.000,00Cód. red.: 154

Sub-Total: 37.000,00

Total Parcial Suplementado: 37.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.91.13.1.211 37.000,00Cód. red.: 8

Sub-Total: 37.000,00

Total Parcial Reduzido: 37.000,00

PALMEIRINA - PE, 2 de agosto de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:36:38 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 19/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.36.1.211 44.000,00Cód. red.: 12

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.39.1.211 15.000,00Cód. red.: 13

Sub-Total: 59.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.39.1.211 10.000,00Cód. red.: 59

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.11.1.214.0000 38.000,00Cód. red.: 77

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.39.1.211 25.000,00Cód. red.: 90

Sub-Total: 73.000,00

Total Parcial Suplementado: 132.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.04.1.211 15.000,00Cód. red.: 3

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.11.1.211 117.000,00Cód. red.: 4

Sub-Total: 132.000,00

Total Parcial Reduzido: 132.000,00

PALMEIRINA - PE, 2 de agosto de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:35:40 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 20/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.14.1.211 3.000,00Cód. red.: 9

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.36.1.211 12.000,00Cód. red.: 12

Sub-Total: 15.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.30.1.214.0000 105.585,14Cód. red.: 54

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.04.1.214.0000 239.900,00Cód. red.: 75

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.13.1.214.0000 9.200,00Cód. red.: 79

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.91.13.1.211 11.168,53Cód. red.: 80

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.30.1.214.0000 248.186,07Cód. red.: 87

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.36.1.211 6.450,00Cód. red.: 88

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.39.1.211 23.245,60Cód. red.: 90

02.0602.10.303.1004.2318.3.3.90.32.1.214.0000 50.000,00Cód. red.: 97

02.0602.10.304.1006.2325.3.1.91.13.1.214.0000 3.747,52Cód. red.: 112

02.0602.10.304.1006.2325.3.3.90.08.1.214.0000 398,24Cód. red.: 114

Sub-Total: 697.881,10

Total Parcial Suplementado: 712.881,10

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.1300.4.4.90.51.1.211 2.500,00Cód. red.: 1

02.0601.10.122.1001.1301.4.4.90.61.1.211 5.000,00Cód. red.: 2

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.04.1.211 30.434,45Cód. red.: 3

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.11.1.211 180.405,00Cód. red.: 4

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.92.1.211 1.000,00Cód. red.: 6

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.91.13.1.211 82.145,00Cód. red.: 8

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.30.1.211 2.501,62Cód. red.: 10

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.35.1.211 40.000,00Cód. red.: 11

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.47.1.214.0000 5.000,00Cód. red.: 15

02.0601.10.122.1001.2301.3.1.71.70.1.211 1.000,00Cód. red.: 18

02.0601.10.122.1001.2302.3.3.72.39.1.211 2.000,00Cód. red.: 19

02.0601.10.122.1001.2328.3.1.90.04.1.211 51.000,00Cód. red.: 20

02.0601.10.122.1001.2328.3.1.90.11.1.211 51.000,00Cód. red.: 21

02.0601.10.122.1001.2328.3.3.90.30.1.211 200.000,00Cód. red.: 25

02.0601.10.122.1001.2328.3.3.90.30.1.218 3.883,77Cód. red.: 153

02.0601.28.846.0000.0006.3.3.90.93.1.211 10.000,00Cód. red.: 29

02.0601.28.846.0000.0006.3.3.90.93.1.214.0000 8.000,00Cód. red.: 30

Sub-Total: 675.869,84

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.1.90.11.1.214.0000 9.451,37Cód. red.: 42

02.0602.10.301.1002.2304.3.1.90.94.1.214.0000 2.000,00Cód. red.: 46

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:35:40 Página: 2 de 2

02.0602.10.304.1006.2325.3.1.90.04.1.211 9.559,89Cód. red.: 103

02.0602.10.305.1005.2322.4.4.90.52.1.214.0000 1.000,00Cód. red.: 134

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.90.04.1.211 1.000,00Cód. red.: 135

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.90.04.1.214.0000 8.000,00Cód. red.: 136

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.90.11.1.211 1.000,00Cód. red.: 137

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.90.11.1.214.0000 1.000,00Cód. red.: 138

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.90.13.1.211 1.000,00Cód. red.: 139

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.90.13.1.214.0000 1.000,00Cód. red.: 140

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.91.13.1.211 1.000,00Cód. red.: 141

02.0602.10.305.1005.2326.3.1.91.13.1.214.0000 1.000,00Cód. red.: 142

Sub-Total: 37.011,26

Total Parcial Reduzido: 712.881,10

PALMEIRINA - PE, 1 de setembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:34:41 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 27/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.36.1.211 1.040,00Cód. red.: 57

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.30.1.214.0000 5.000,00Cód. red.: 87

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.39.1.211 29.236,00Cód. red.: 90

Sub-Total: 35.276,00

Total Parcial Suplementado: 35.276,00

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.35.1.211 8.200,00Cód. red.: 11

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.47.1.211 5.000,00Cód. red.: 14

02.0601.10.122.1001.2328.3.3.90.30.1.211 15.885,00Cód. red.: 25

Sub-Total: 29.085,00

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.30.1.211 6.191,00Cód. red.: 53

Sub-Total: 6.191,00

Total Parcial Reduzido: 35.276,00

PALMEIRINA - PE, 1 de novembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:33:11 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 30/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.14.1.211 400,00Cód. red.: 9

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.30.1.211 10.960,57Cód. red.: 10

Sub-Total: 11.360,57

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.1.90.13.1.214.0000 1.229,21Cód. red.: 44

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.36.1.211 1.975,00Cód. red.: 57

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.39.1.211 345,48Cód. red.: 59

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.11.1.214.0000 36.202,07Cód. red.: 77

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.90.13.1.214.0000 17.176,52Cód. red.: 79

02.0602.10.302.1003.2329.3.1.91.13.1.211 8.046,55Cód. red.: 80

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.30.1.211 14.556,64Cód. red.: 86

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.30.1.214.0000 10.000,00Cód. red.: 87

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.36.1.211 175,18Cód. red.: 88

02.0602.10.302.1003.2329.3.3.90.39.1.211 31.854,51Cód. red.: 90

02.0602.10.303.1004.2318.3.3.90.32.1.211 8.749,55Cód. red.: 96

02.0602.10.303.1004.2318.3.3.90.32.1.214.0000 19.558,23Cód. red.: 97

02.0602.10.304.1006.2325.3.1.90.11.1.214.0000 3.366,93Cód. red.: 106

02.0602.10.304.1006.2325.3.1.91.13.1.214.0000 716,86Cód. red.: 112

02.0602.10.304.1006.2325.3.3.90.08.1.214.0000 102,54Cód. red.: 114

Sub-Total: 154.055,27

Total Parcial Suplementado: 165.415,84

02 - PODER EXECUTIVO

0601 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.11.1.211 13.486,13Cód. red.: 4

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.13.1.211 73.013,60Cód. red.: 5

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.90.94.1.211 1.000,00Cód. red.: 7

02.0601.10.122.1001.2300.3.1.91.13.1.211 12.200,02Cód. red.: 8

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.36.1.211 2.811,10Cód. red.: 12

02.0601.10.122.1001.2300.3.3.90.39.1.211 1.935,48Cód. red.: 13

Sub-Total: 104.446,33

02 - PODER EXECUTIVO

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0602.10.301.1002.2304.3.3.90.30.1.211 10.969,51Cód. red.: 53

02.0602.10.303.1004.2318.3.3.90.30.1.214.0000 50.000,00Cód. red.: 95

Sub-Total: 60.969,51

Total Parcial Reduzido: 165.415,84

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:33:11 Página: 2 de 2

PALMEIRINA - PE, 1 de dezembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:25:57 Página: 1 de 3

DECRETO Nº 8/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.30.1.001 60.000,00Cód. red.: 9

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.36.1.001 19.500,00Cód. red.: 10

Sub-Total: 79.500,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.39.1.001 3.140,00Cód. red.: 30

02.0702.08.243.0806.2221.3.1.90.13.1.001 15.000,00Cód. red.: 49

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.30.1.218 16.366,00Cód. red.: 206

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.32.1.001 30.000,00Cód. red.: 69

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.04.1.311 12.000,00Cód. red.: 76

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.11.1.001 13.000,00Cód. red.: 77

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.11.1.311 13.000,00Cód. red.: 78

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.13.1.001 3.000,00Cód. red.: 79

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.13.1.311 3.000,00Cód. red.: 80

02.0702.08.244.0802.2220.4.4.90.52.1.311 13.940,00Cód. red.: 91

02.0702.08.244.0804.2213.3.1.90.04.1.311 41.000,00Cód. red.: 95

02.0702.08.244.0804.2213.3.1.90.13.1.001 6.000,00Cód. red.: 98

02.0702.08.244.0804.2213.3.3.90.30.1.001 32.000,00Cód. red.: 106

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.90.04.1.311 3.000,00Cód. red.: 115

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.90.13.1.001 9.500,00Cód. red.: 118

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.90.13.1.311 6.500,00Cód. red.: 119

02.0702.08.244.0805.2219.3.3.90.32.1.001 400,00Cód. red.: 146

02.0702.08.244.0807.2214.3.1.90.13.1.001 6.000,00Cód. red.: 152

02.0702.08.244.0807.2214.3.1.90.13.1.311 6.000,00Cód. red.: 153

Sub-Total: 232.846,00

Total Parcial Suplementado: 312.346,00

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.1203.4.4.90.51.1.001 25.000,00Cód. red.: 1

02.0701.08.122.0801.2200.3.1.90.04.1.001 1.000,00Cód. red.: 2

02.0701.08.122.0801.2200.4.4.90.52.1.001 15.000,00Cód. red.: 14

Sub-Total: 41.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2201.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 15

02.0702.08.122.0801.2201.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 16

02.0702.08.122.0801.2202.3.1.90.04.1.001 5.000,00Cód. red.: 19

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.08.1.001 1.000,00Cód. red.: 24

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 25

02.0702.08.241.0802.2203.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 32

02.0702.08.241.0802.2203.3.3.90.32.1.001 1.000,00Cód. red.: 33

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:25:58 Página: 2 de 3

02.0702.08.241.0802.2203.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 34

02.0702.08.241.0802.2203.3.3.90.39.1.001 1.000,00Cód. red.: 35

02.0702.08.241.0802.2204.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 36

02.0702.08.241.0802.2204.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 37

02.0702.08.241.0802.2204.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 38

02.0702.08.241.0802.2204.3.3.90.39.1.001 1.000,00Cód. red.: 39

02.0702.08.242.0804.2205.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 40

02.0702.08.242.0804.2205.3.3.90.32.1.001 1.000,00Cód. red.: 41

02.0702.08.243.0802.2212.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 42

02.0702.08.243.0802.2212.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 43

02.0702.08.243.0802.2212.3.3.90.39.1.001 1.000,00Cód. red.: 44

02.0702.08.243.0806.2221.3.1.90.04.1.001 7.000,00Cód. red.: 45

02.0702.08.243.0806.2221.3.3.90.08.1.311 1.000,00Cód. red.: 52

02.0702.08.243.0806.2221.3.3.90.30.1.311 10.000,00Cód. red.: 57

02.0702.08.243.0806.2221.3.3.90.36.1.311 4.000,00Cód. red.: 59

02.0702.08.243.0806.2221.3.3.90.39.1.311 23.000,00Cód. red.: 61

02.0702.08.243.0806.2221.4.4.90.52.1.311 5.000,00Cód. red.: 63

02.0702.08.244.0801.2222.3.1.90.04.1.001 1.000,00Cód. red.: 64

02.0702.08.244.0801.2222.3.1.90.11.1.001 1.000,00Cód. red.: 65

02.0702.08.244.0801.2222.3.1.90.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 66

02.0702.08.244.0801.2222.3.1.90.92.1.001 1.000,00Cód. red.: 67

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 68

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 70

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.39.1.001 1.000,00Cód. red.: 71

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.47.1.001 1.000,00Cód. red.: 72

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.48.1.001 1.000,00Cód. red.: 73

02.0702.08.244.0801.2222.4.4.90.52.1.001 5.000,00Cód. red.: 74

02.0702.08.244.0804.1200.4.4.90.51.1.001 15.000,00Cód. red.: 92

02.0702.08.244.0804.1201.4.4.90.51.1.001 15.000,00Cód. red.: 93

02.0702.08.244.0804.2213.3.1.90.04.1.001 5.000,00Cód. red.: 94

02.0702.08.244.0804.2213.3.1.90.11.1.001 1.000,00Cód. red.: 96

02.0702.08.244.0804.2213.3.1.90.11.1.311 1.000,00Cód. red.: 97

02.0702.08.244.0804.2213.3.3.90.30.1.311 5.000,00Cód. red.: 107

02.0702.08.244.0804.2213.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 108

02.0702.08.244.0804.2213.3.3.90.36.1.311 3.000,00Cód. red.: 109

02.0702.08.244.0804.2213.4.4.90.52.1.001 5.000,00Cód. red.: 112

02.0702.08.244.0804.2213.4.4.90.52.1.311 5.000,00Cód. red.: 113

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.90.04.1.001 5.000,00Cód. red.: 114

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.90.11.1.001 1.000,00Cód. red.: 116

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.90.11.1.311 1.000,00Cód. red.: 117

02.0702.08.244.0804.2216.3.3.90.30.1.001 3.000,00Cód. red.: 126

02.0702.08.244.0804.2216.3.3.90.30.1.311 20.000,00Cód. red.: 127

02.0702.08.244.0804.2216.3.3.90.36.1.311 2.000,00Cód. red.: 129

02.0702.08.244.0804.2216.3.3.90.39.1.311 3.000,00Cód. red.: 131

02.0702.08.244.0804.2216.4.4.90.52.1.001 10.000,00Cód. red.: 132

02.0702.08.244.0804.2216.4.4.90.52.1.311 4.000,00Cód. red.: 133

02.0702.08.244.0804.2218.3.1.90.04.1.390 1.000,00Cód. red.: 134

02.0702.08.244.0804.2218.3.1.90.11.1.390 1.000,00Cód. red.: 135

02.0702.08.244.0804.2218.3.1.90.13.1.390 1.000,00Cód. red.: 136

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.08.1.390 1.000,00Cód. red.: 137

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.14.1.390 1.000,00Cód. red.: 138

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.30.1.390 1.000,00Cód. red.: 139

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.32.1.390 1.000,00Cód. red.: 140

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.35.1.390 1.000,00Cód. red.: 141

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.36.1.390 1.000,00Cód. red.: 142

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.39.1.390 1.000,00Cód. red.: 143

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.47.1.390 1.000,00Cód. red.: 144

02.0702.08.244.0804.2218.4.4.90.52.1.390 4.000,00Cód. red.: 145

02.0702.08.244.0807.2214.3.3.90.30.1.311 4.000,00Cód. red.: 162

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:25:58 Página: 3 de 3

02.0702.08.244.0807.2214.3.3.90.39.1.311 7.000,00Cód. red.: 166

02.0702.08.244.0808.2215.3.1.90.04.1.001 1.000,00Cód. red.: 170

02.0702.08.244.0808.2215.3.1.90.04.1.311 1.000,00Cód. red.: 169

02.0702.08.244.0808.2215.3.1.90.11.1.001 1.000,00Cód. red.: 172

02.0702.08.244.0808.2215.3.1.90.11.1.311 1.000,00Cód. red.: 171

02.0702.08.244.0808.2215.3.1.90.94.1.001 1.000,00Cód. red.: 173

02.0702.08.244.0808.2215.3.1.90.94.1.311 1.000,00Cód. red.: 174

02.0702.08.244.0808.2215.3.3.90.08.1.001 1.000,00Cód. red.: 176

02.0702.08.244.0808.2215.3.3.90.08.1.311 1.000,00Cód. red.: 175

02.0702.08.244.0808.2215.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 178

02.0702.08.244.0808.2215.3.3.90.14.1.311 1.000,00Cód. red.: 177

02.0702.08.244.0808.2215.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 180

02.0702.08.244.0808.2215.3.3.90.30.1.311 1.000,00Cód. red.: 179

02.0702.08.244.0808.2215.4.4.90.52.1.001 5.000,00Cód. red.: 186

02.0702.08.244.0808.2215.4.4.90.52.1.311 3.000,00Cód. red.: 185

02.0702.28.846.0000.0006.3.3.90.93.1.001 16.346,00Cód. red.: 187

02.0702.28.846.0000.0006.3.3.90.93.1.311 3.000,00Cód. red.: 188

Sub-Total: 256.346,00

02 - PODER EXECUTIVO

0703 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0703.08.243.0803.2206.3.3.90.36.1.001 5.000,00Cód. red.: 190

02.0703.08.243.0803.2206.3.3.90.39.1.001 5.000,00Cód. red.: 191

02.0703.08.243.0803.2206.4.4.90.52.1.001 5.000,00Cód. red.: 192

Sub-Total: 15.000,00

Total Parcial Reduzido: 312.346,00

PALMEIRINA - PE, 1 de março de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:24:45 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 12/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.04.1.311 28.000,00Cód. red.: 76

Sub-Total: 28.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0703 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0703.08.243.0803.2210.3.3.90.39.1.001 100,00Cód. red.: 200

Sub-Total: 100,00

Total Parcial Suplementado: 28.100,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.244.0804.1200.4.4.90.51.1.001 5.000,00Cód. red.: 92

02.0702.08.244.0804.1201.4.4.90.51.1.001 3.100,00Cód. red.: 93

02.0702.08.244.0807.2214.4.4.90.52.1.001 20.000,00Cód. red.: 168

Sub-Total: 28.100,00

Total Parcial Reduzido: 28.100,00

PALMEIRINA - PE, 1 de junho de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:23:42 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 16/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.2200.3.1.90.11.1.001 3.800,00Cód. red.: 3

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 9

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.36.1.001 1.600,00Cód. red.: 10

Sub-Total: 6.400,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.39.1.001 1.000,00Cód. red.: 30

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.13.1.311 7.800,00Cód. red.: 80

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.90.04.1.311 30.800,00Cód. red.: 115

Sub-Total: 39.600,00

Total Parcial Suplementado: 46.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.1203.4.4.90.51.1.001 11.600,00Cód. red.: 1

Sub-Total: 11.600,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2201.3.3.90.39.1.001 1.000,00Cód. red.: 18

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.30.1.001 3.800,00Cód. red.: 26

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.35.1.001 3.600,00Cód. red.: 28

02.0702.08.122.0801.2202.4.4.90.52.1.001 15.000,00Cód. red.: 31

02.0702.08.243.0806.2221.3.1.90.04.1.311 1.213,15Cód. red.: 46

02.0702.08.243.0806.2221.3.3.90.39.1.311 8.786,85Cód. red.: 61

02.0702.08.244.0804.2213.3.1.91.13.1.311 1.000,00Cód. red.: 103

Sub-Total: 34.400,00

Total Parcial Reduzido: 46.000,00

PALMEIRINA - PE, 1 de julho de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:22:30 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 19/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.36.1.001 6.800,00Cód. red.: 10

Sub-Total: 6.800,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2201.3.3.90.39.1.001 3.000,00Cód. red.: 18

02.0702.08.122.0801.2202.3.1.90.11.1.001 16.000,00Cód. red.: 20

02.0702.08.244.0807.2214.3.1.90.04.1.311 16.663,50Cód. red.: 149

Sub-Total: 35.663,50

Total Parcial Suplementado: 42.463,50

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.1203.4.4.90.51.1.001 4.800,00Cód. red.: 1

02.0701.08.122.0801.2200.3.1.90.92.1.001 4.000,00Cód. red.: 5

Sub-Total: 8.800,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.244.0804.2216.3.1.91.13.1.311 1.000,00Cód. red.: 123

02.0702.28.846.0000.0006.3.3.90.93.1.001 23.336,50Cód. red.: 187

Sub-Total: 24.336,50

02 - PODER EXECUTIVO

0703 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0703.08.243.0803.2210.3.1.90.04.1.001 1.000,00Cód. red.: 193

02.0703.08.243.0803.2210.3.1.90.11.1.001 1.000,00Cód. red.: 194

02.0703.08.243.0803.2210.3.1.90.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 195

02.0703.08.243.0803.2210.3.1.91.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 196

02.0703.08.243.0803.2210.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 197

02.0703.08.243.0803.2210.3.3.90.30.1.001 1.000,00Cód. red.: 198

02.0703.08.243.0803.2210.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 199

02.0703.08.243.0803.2210.3.3.90.39.1.001 48,00Cód. red.: 200

02.0703.08.243.0803.2211.4.4.90.52.1.001 2.279,00Cód. red.: 205

Sub-Total: 9.327,00

Total Parcial Reduzido: 42.463,50

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:22:30 Página: 2 de 2

PALMEIRINA - PE, 2 de agosto de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:21:23 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 20/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.36.1.001 18.900,00Cód. red.: 10

Sub-Total: 18.900,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.244.0804.2213.3.1.90.13.1.311 8.500,00Cód. red.: 99

02.0702.08.244.0805.2219.3.3.90.32.1.001 9.200,00Cód. red.: 146

Sub-Total: 17.700,00

Total Parcial Suplementado: 36.600,00

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.1203.4.4.90.51.1.001 3.800,00Cód. red.: 1

02.0701.08.122.0801.2200.3.1.90.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 4

02.0701.08.122.0801.2200.3.1.91.13.1.001 1.000,00Cód. red.: 6

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.08.1.001 600,00Cód. red.: 7

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.14.1.001 1.000,00Cód. red.: 8

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.47.1.001 1.000,00Cód. red.: 12

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.92.1.001 1.000,00Cód. red.: 13

02.0701.08.122.0801.2200.4.4.90.52.1.001 2.600,00Cód. red.: 14

Sub-Total: 12.000,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2202.3.1.90.13.1.001 6.000,00Cód. red.: 21

02.0702.08.122.0801.2202.3.1.90.94.1.001 5.000,00Cód. red.: 22

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.32.1.001 10.000,00Cód. red.: 27

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.36.1.001 1.000,00Cód. red.: 29

02.0702.08.122.0801.2202.4.4.90.52.1.001 2.600,00Cód. red.: 31

Sub-Total: 24.600,00

Total Parcial Reduzido: 36.600,00

PALMEIRINA - PE, 1 de setembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:20:05 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 27/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.2200.3.1.91.13.1.001 3.229,07Cód. red.: 6

Sub-Total: 3.229,07

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2202.3.1.90.11.1.001 7.882,50Cód. red.: 20

02.0702.08.243.0806.2221.3.1.90.04.1.311 3.145,95Cód. red.: 46

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.04.1.311 6.600,09Cód. red.: 76

02.0702.08.244.0804.2218.3.3.90.14.1.390 120,00Cód. red.: 138

02.0702.08.244.0805.2219.3.3.90.32.1.001 9.211,00Cód. red.: 146

02.0702.08.244.0805.2219.3.3.90.32.1.311 7.218,00Cód. red.: 147

Sub-Total: 34.177,54

Total Parcial Suplementado: 37.406,61

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.1203.4.4.90.51.1.001 4.800,00Cód. red.: 1

02.0701.08.122.0801.2200.4.4.90.52.1.001 12.400,00Cód. red.: 14

Sub-Total: 17.200,00

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2201.3.3.90.36.1.001 473,00Cód. red.: 17

02.0702.08.122.0801.2202.3.1.91.13.1.001 3.177,24Cód. red.: 23

02.0702.08.122.0801.2202.3.3.90.36.1.001 668,00Cód. red.: 29

02.0702.08.122.0801.2202.4.4.90.52.1.001 2.400,00Cód. red.: 31

02.0702.08.243.0806.2221.3.1.90.04.1.001 10.000,00Cód. red.: 45

02.0702.08.243.0806.2221.3.3.90.30.1.001 3.488,37Cód. red.: 56

Sub-Total: 20.206,61

Total Parcial Reduzido: 37.406,61

PALMEIRINA - PE, 1 de novembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c



Data: 31/03/2022 18:17:37 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 30/2021

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de PALMEIRINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1067/2020, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.122.0801.2202.3.1.90.11.1.001 1.488,88Cód. red.: 20

02.0702.08.243.0806.2221.3.1.90.04.1.311 550,00Cód. red.: 46

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.30.1.218 6.479,10Cód. red.: 206

02.0702.08.244.0801.2222.3.3.90.39.1.218 10,45Cód. red.: 207

02.0702.08.244.0802.2220.3.1.90.13.1.001 120,62Cód. red.: 79

02.0702.08.244.0805.2219.3.3.90.32.1.001 2.404,50Cód. red.: 146

02.0702.08.244.0805.2219.3.3.90.32.1.311 2.774,50Cód. red.: 147

02.0702.08.244.0807.2214.3.1.90.13.1.311 2.088,29Cód. red.: 153

Sub-Total: 15.916,34

Total Parcial Suplementado: 15.916,34

02 - PODER EXECUTIVO

0701 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.36.1.001 4.100,00Cód. red.: 10

02.0701.08.122.0801.2200.3.3.90.39.1.001 2.016,34Cód. red.: 11

Sub-Total: 6.116,34

02 - PODER EXECUTIVO

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.0702.08.244.0807.2214.3.1.90.04.1.001 8.000,00Cód. red.: 148

02.0702.08.244.0807.2214.3.1.90.04.1.311 1.800,00Cód. red.: 149

Sub-Total: 9.800,00

Total Parcial Reduzido: 15.916,34

PALMEIRINA - PE, 1 de dezembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fb9856a3-0906-49c5-a98e-39240c7ec00c


